Приказ №97
По МОБУ «СОШ с. Ямансаз» 			        от 11 сентября  2019 года
«О проведении школьного этапа ВОШ»
	В соответствии с Порядком проведения ВОШ, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении порядка проведения ВОШ», Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 28 июня 2013 года №491 (далее – Порядок аккредитации граждан), Методическими рекомендациями к проведению школьного и муниципального этапов олимпиады в 2019 – 2020 учебном году по каждому общеобразовательному предмету
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап олимпиады в срок с 30 сентября по 31 октября 2019 года среди 5 – 11 классов, 4 классе по 3-м предметам, согласно графику.
1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВОШ педагога – организатора Габитову Г.М.
1. Габитовой Г.М. предоставить отчет в электронном виде в течение двух дней после проведения олимпиады в соответствии с прилагаемыми формами (Приложение №5, формы 1-1, 1-2). Сведения о результатах и о количестве участников ШЭ ВОШ по каждому предмету (Приложение №6) отправлять в электронном виде ответственному, согласно приложению №2.
1. Утвердить график проведения ШЭ ВОШ.
1. Утвердить состав жюри по каждому предмету (Приложение №2)
1. Учителям – предметникам:
- ознакомить с графиком проведения олимпиады обучающихся и их родителей (законных представителей);
- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде.
7. Предоставить в отдел образования документы Сахаутдиновой А.И. для своевременной аккредитации в качестве общественного наблюдателя до 16 сентября 2019 года.
8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор										    Вахитов Ш.Т.
[bookmark: _GoBack]